

Poskytnuté informace na žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. - za měsíc březen 2017

Dotaz 1:

„Žádám o poskytnutí informací ohledně existence restitučních nároků uplatněných k níže uvedeným nemovitostem podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vypořádání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů. „Žádost se týká následujících pozemků: Pozemek parc. č. 782/78; Pozemek parc. č. 791/1; Pozemek parc. č. 791/2; Pozemek parc. č. 791/25; Pozemek parc. č. 791/50; Pozemek parc. č. 791/58, jehož součástí je stavba Liberec XXIII-Doubí, č.p. 535, výroba; Pozemek parc. č. 791/59, jehož součástí je stavba bez čp/če, technické vybavení; Pozemek parc. č. 791/60, jehož součástí je stavba bez čp/če, technické vybavení; Pozemek parc. č. 791/61, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba; vše zapsané na listu vlastnictví č. 1145, vedeném Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, pro katastrální území **Doubí u Liberce**, obec Liberec.

Odpověď:

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že k dnešnímu dni nevidujeme žádnou výzvu o vydání majetku dle Zákona o církevních restitucích na *Doubí u Liberce* na KN parcely uvedené v žádosti.

Dotaz 2:

„Žádám o poskytnutí informací ve věci výkladu § 19 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích : „Před nějakým časem měly Lesy ČR na www.lesy.cz výklad § 19 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích. Klest byly klacky spadlé na zem, které mají na tenčím konci méně než 8 cm. Následně se začaly využívat dotace, které umožnily prodej klestu do elektráren. Nyní dodavatel prací obvykle sbírá mechanizovaně klest po těžbě, klest mimo těžební plochy se nesbírá. Na současném webu LČR jsem odpověď ohledně sběru klestí návštěvníky lesa pro vlastní potřebu nenalezl. Proto vás žádám o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Jakým způsobem v současné době Lesy ČR v praxi používají či vykládají § 19 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ohledně sběru klestu pro vlastní potřebu?“

Odpověď:

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: Za klest je v lesích ve správě LČR nadále považováno dříví do průměru 7 cm - ostatní je tzv. hroubí (prodejné dříví). Současně musí být naplněna podmínka pro vlastní potřebu v rámci vstupu do lesa (tj. nikoli autem - v tomto případě je obvykle možné zakoupit si dříví formou tzv. samovýroby, kdy je současně vystaveno povolení k vjezdu pro tento účel - zakazy viz § 20 ZoL) a podmínka, že se jedná o suchou na zemi ležící klest - tj. nikoli klest po čerstvých těžbách, která čeká na další zpracování, případně

již zpracovaná (uklizená) - zde je opět možné dohodnout se na prodeji, pokud již klest nebyla prodána. Upozorňujeme, že toto se týká obecného užívání lesa, ale klest může být v lesích ponechávána i z důvodu ochrany přírody a krajiny (zákon 114/1992 Sb.) - existence mrtvého dřeva ve větší koncentraci může být i z tohoto důvodu. Maloplošná chráněná území jsou obvykle v terénu vyznačena na zlomových bodech červenými pruhy (jeden po celém obvodu a jeden vně hranice, oba nad sebou), ale může se jednat i o nevyznačené plochy. Informace je možné čerpat ze stránek Agentury ochrany přírody a krajiny www.ochranaprirody.cz. V případě pochybností doporučujeme kontaktovat příslušnou lesní správu/závod - kontakty jsou na webu www.lesy.cz.

Dotaz 3:

„Žádáme o poskytnutí o následující informace: „Kolik stromů bylo v roce 2016 v ČR vykáceno a vysazeno?“

Odpověď:

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: LČR jsou státním podnikem, který má mimo jiné právo hospodaření na cca 1 200 tis. ha lesních pozemků. Pokud jde o Vámi požadovaná čísla za celou Českou republiku, tato LČR nemají k dispozici, neboť jsou pouze jedním ze subjektů, který na lesních porostech hospodaří. Informace za celou ČR jsou obsaženy ve Zprávě o stavu lesa a lesního hospodářství za rok ... dostupné na <http://www.uhul.cz/ke-stazeni/informace-o-lese/zelene-zpravy-mze>, kterou zpracovává Ústav pro hospodářskou úpravu lesů a zjišťuje data dat napříč ČR. LČR jsou pouze jedním z respondentů a dodávají podklady do této zprávy. Údaje za celou ČR za rok 2016 dosud nejsou k dispozici a budou dostupné až na konci roku 2017. Pokud vyjdeme ze Zprávy o stavu lesa a lesního hospodaření za rok 2015, kde jsou zveřejněny poslední známé údaje za celou ČR, tak bylo provedeno zalesnění na 23 546 ha, z toho umělé na 18 797 ha. Těžba dřeva byla ve výši 16,16 mil. m³ dříví. Těžba dříví se v počtech ks neeviduje ani neuvádí. Pokud jde o požadované údaje za LČR za rok 2016 uvádíme následující čísla: Těžba dřeva dosáhla v roce 2016 8,1 mil. m³ dříví (při průměrné hmotnosti dříví 0,7 m³ se jedná cca o 11,5 mil. ks stromů) a v témže roce bylo vysazeno 52,3 mil. ks sazenic.